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Sakens bakgrunn og innhold: 
Rissa og Leksvik kommuner mottok høringsbrev fra Landbruks- og matdepartementet, dater 
11.07.2017, der de foreslår endring i lov om jord (LOV-1995-05-12-23) § 11 andre ledd, og i 
forskrift om nydyrking (FOR-1997-05-02-423). 
Endringen i jordloven gjøres for gi hjemmel til endring av forskriften. Det utvides fra å 
«unngå skade på natur- og kulturlandskap» til også å omfatte hensynet til klima. Endringen i 
nydyrkingsforskriften går i hovedsak ut på at det innføres et forbud mot nydyrking av myr 
med utgangspunkt i klimahensyn. 
I arealutvalgets møte 29.08.2017 ble det informert om det mottatte forslaget til endring i 
forskriften, og høringsfristen som er satt til 10.10.2017. Arealutvalget var samstemte i at de 
ikke var enige i forslaget om et totalforbud mot dyrking av myr.  Det ble nedsatt ei 
arbeidsgruppe som skulle utarbeide et forslag til høringsinnspill. Arbeidsgruppa har bestått av 
Rune Schei, Petter Harald Kimo og Liv Heide (sekretær). 
 
Vurdering og oppsummering: 
Arbeidsgruppa har utarbeidet forslag til høringsuttalelse som foreslås som Indre Fosen 
kommunes uttalelse. 
 
Prosjektleders innstilling: 
Viser til høringsbrev datert 11.07.2017med forslag om forbud mot nydyrking av myr av 
klimahensyn. 
Leksvik og Rissa kommuner er i utgangspunktet av den oppfatning at gjeldende 
nydyrkingsforskrift er tilfredsstillende, men er positive til at hensynet til klimagassutslipp kan 



være en del av det som det skal tas hensyn til når en søknad skal vurderes. Vi vil likevel 
fraråde et totalforbud, men anbefale en modell der man vurderer kost/nytte verdien ut fra 
noen gitte kriterier. 
Landbruket er ei svært viktig næring i Rissa og Leksvik kommuner (Indre Fosen kommune 
fra 1.01.2018), vi er derfor opptatt av at det også blir tatt hensyn til utviklingsmuligheter for 
næringa, og til de mål som er satt til økt matproduksjon i regionen. 
Kommunene har satt noen mål for sin matproduksjon, disse er i tråd med nasjonale 
målsetninger. På første side i landbruksplanen til Rissa kommune kan man lese følgende: 
«Rissa skal være den naturlig ledende landbrukskommunen i Sør-Trøndelag. Vi har et stort 
og mangfoldig produksjonsmiljø som tar i bruk ny teknologi og ligger i forkant av utviklinga 
i landbruket. Dette skal gi oss grunnlaget til fortsatt å være blant de største innen melk, 
storfekjøtt og fjørfe. Det er et mål å opprettholde vår høye andel av økologisk produksjon, 
samt være kreative med tanke på nye landbruksrelaterte produksjoner. Rissa skal være 
Trøndelags matfat.» 
 
I Leksvik sin landbruksplan har vi følgende mål: 
«Landbruket i Leksvik skal være en pådriver i lokal, regional og norsk landbrukspolitikk. 
Landbruket i Leksvik skal ha en mangfoldig bruksstruktur og produksjon med fokus på økt 
verdiskaping og bosetting i grendene. Landbruket i Leksvik skal beholde sin nåværende 
markedsandel gjennom 1 % produksjonsøkning hvert år. Bedre utnyttelse av skog og 
utmark.» 
 
Dette er ambisiøse mål, som det blir vanskeligere å nå med et totalforbud mot dyrking av 
myr, da mesteparten av arealene drives intensivt per i dag. 
 
Det er i kunnskapsgrunnlaget om nydyrking av myr beskrevet at myr regnes for å være 
mindre egnet til korndyrking. I Rissa kommune har vi lang erfaring med dyrking av myr, på 
en stor del av myrarealene som ble dyrket opp for 20 år siden har vi relativt god erfaring med 
å også dyrke korn. Det er da snakk om relativt grunn myr som ligger oppå marine 
avsetninger. Vi mener også at påstanden om at myr kun egner seg til grasproduksjon er lite 
relevant, da den praktiske situasjonen er slik at man alltid kan prioritere å bruke de beste 
kornarealene til korn. Altså at dersom man dyrker myr kan man dyrke gras på disse arealene, 
og dermed frigjøre andre arealer som egner seg bedre til korndyrking. 
Stiller forøvrig spørsmål ved forutsetningene som er lagt til grunn fra NIBIO når det gjelder 
påstanden om at høyere melkeytelse per ku vil føre til færre melkekyr. Vi har opplysninger 
om at andre aktører tenker i motsatt retning, nemlig at ytelsen per ku er høy nok og at 
melkeproduksjonen etterhvert bør baseres mer på lokale ressurser og gras for å få denne i mer 
klimavennlig retning.  
 
Vi har til sammen store arealer med myr i disse to kommunene som ligger i områder det er 
svært lite sannsynlig at det noen gang blir aktuelt med nydyrking, det oppfattes dersom som 
en overdrivelse å forby dyrking på de relativt små arealene det er snakk om i nærheten av 
eksisterende driftsenheter.  
Mange av de myrarealene det er aktuelt å dyrke opp er allerede påvirka av dyrking på 
arealene rundt.  
  
Forslag til kriterier for hvor myr kan dyrkes: 

1. Myra må være egnet til dyrking 
2. Arealet bør/må ligge i områder med tidligere dyrket areal 
3. Arealet bør/må ligge i nærheten av driftsenheten 



4. Høyereliggende myr fredes. 

 
Vi benytter anledningen til å påpeke at det er viktig at man bruker de erfaringene som er gjort 
gjennom dyrking av myr fram til nå, til å la være å dyrke de arealene som er dårlig egnet, og 
til å utføre dyrkingen på den måten som gir det beste resultatet. Dette gjelder både i forhold 
til klimagassutslipp og dyrking generelt.  
Vi vil også benytte anledningen til å kommentere at vi regner med at hensynet til 
klimagassutslipp også vil bli vurdert når det gjelder annen bruk av myr, så som vegutbygging 
og utbygging av bolig- eller industriområder. Dersom det blir vedtatt et forbud mot 
nydyrking av myr går vi ut fra at det også blir forbudt å bygge ned myr. Vi oppfatter det som 
svært underlig dersom det ender opp med at det eneste som ikke er tillatt på myr er å 
produsere mat. Vi går også ut fra at det gjennomføres en mer restriktivt politikk når det 
gjelder nedbygging av dyrkajord. 
 


